# Passio

Feria quarta post Palmarum.

Ecipite et comedite. Matth. xxvi. Quinquagesima  
secunda particula passionis domini est.

Tertius

In cruce leuatio. Ecce particulam.

Passificatio.

Passificatio eadem et comedendo. Dico primo quod quidam docto-  
res opinantur cruce prius erecta et postea in ea Christum fixum fuisse  
se qua opinione priorum anno doctorum insecutus est. Sicut alij  
(ut Hieronimus et Innocentius tertius) dicentes quod prius Christo crucifixo  
postea deuata sit crux cum Christo. Et hanc opinionem imitanda  
nunc censeo. Dico igitur scilicet quod cruce facte in terra et Christo in  
ea fixo leuatur eam magno conamine. Ubi non dubium quin maxi-  
mum dolor affuerit eo quod ex ponderositate corporis tunc lacerabantur  
vulnera manuum et pedum: quod sine magno dolore nequaquam esse  
potuit. Sed ais. Cur dominus voluit in alto leuari: et non sub tecto  
pati? Respondeo et dico quod plures ad hoc assignantur cause: quarum  
ego tres elegi. Primo (secundum Augustinum) ut ipsius aeris natura munda-  
retur a demonibus. sicut et ab insectis perditis. sicut et terra per sangui-  
nem decurreret similiter mundabatur. Secundo (secundum Hilarium) in excelsis  
ligno et in medio terre loco infixus pati voluit: ut ad capescendam  
dei cognitionem omnino gentibus esset equalis. Tertio (secundum Crisostomum) ut  
dicitur in Thimotheo pre. iij. Quia per hoc ascensum nobis parat in celum. hanc  
enim exaltationem ipse pronuntians dixerat. Job. xij. Et ego si exal-  
tatus fuero a terra: oia ad me trahentur. Et hoc per ipsum hoc Christum  
dixisse de ista exaltatione in cruce. Tunc enim trahuntur ad se oia:  
oia scilicet hominum gentium: non solum indeos: sed et gentiles secundum diuersas co-  
rum distinctiones. Item posset etiam addi quarta causa. scilicet ut se media-  
torem ostenderet inter deum et hominem etc.

Fructus

Tertio de utilitate et fructu illius particule. Disce hoc et tu exal-  
tari a terra: hoc est a terrenis affectibus: vel etiam a terrenis ueris  
tibus: saltem ad momentum. Quod et si non omnibus deus quod ad corpus est sub  
leuationem. sicut quibusdam scriptis datur esse legitur. ut beatus Hieronimus  
Magdalene: et alij quibusdam. Similiter et beatus Donice matri

Augustini (vt audietis) Hoc tñ p̄sed̄ conemur cū gr̄a dei/ q̄  
 ad mentale abstractionē: vt vel sic a terra sursum trahamur  
 ad Christū p̄dentē i cruce: q̄ten<sup>o</sup> sim<sup>o</sup> de illoꝝ nūero de q̄to  
 ipse pollicēs dixerat. Dia trabā ad meipm rē. Data est autē  
 corpali s̄ subleuatio b. Donice/ q̄ cū aliqñ in ecclesia scil̄ Li  
 puiani martyr̄ suscep̄t sacrā cōtionem ( in q̄ plenitudo gr̄e  
 velut i suo fōte sumit/ dñ̄ p̄m<sup>o</sup> corpe a terra leuato/ tales eru  
 pit i voces. Volem<sup>o</sup> i celū. volem<sup>o</sup> i celū fideles. Al̄ q̄ dñ̄ post  
 modū q̄reret/ q̄d sibi voluiss̄ hec insolita clamoritas r̄ eleua  
 tio. Ipsa vt erat tota columbine simplicitatē/ pie benignēq̄  
 r̄sudit. Et q̄d vultis. q̄d q̄rit̄. Cor meū r̄ caro mea exultane  
 rūt i deū vultū. hec Beris̄ i sm̄de. Facta est at̄ eleuatio b̄ mōi  
 p̄tute sacram̄ti Eucharistie. vñ ibidē/ Beil̄. Altaria tua dñ̄e  
 p̄tutū/ supple p̄tuler̄t hāc eleuationē. Hec em̄ frequēs r̄ di  
 gna cōio maximā habet p̄tutē abstrahendi mentē a terrenis  
 affectib̄ r̄ eleuare ad celestia. vt dicit Berisoni de medicitate  
 quē vide. Discam<sup>o</sup> b̄ sc̄o, exēplo Christi n̄ris debitorib̄  
 r̄ iniuriatorib̄ nō solū dimittere offēsas: sed etiā p̄ ipsis ora  
 re. Nā c̄bis cū sic eleuat<sup>o</sup> r̄ exaltat<sup>o</sup> p̄deret i cruce: ipm̄ a voce  
 suā c̄ cruce emisit dicēs. P̄i dimitte ill̄: qz nesciūt qd faciūt  
 Ad quā vocē (vt i euāgelio Nazareoz̄ dicit) Multi inde coz  
 astantiū/ cōpūcti corde penituerūt. Et dicit Act. ij. q̄ cōuer  
 si s̄ vna die. tria milia. Et alio die q̄nc̄ milia: Act. viij. P̄  
 dubiū/ q̄n̄ b̄ puenit ex p̄tute orōnis Christi. Hec mirū: qz  
 ipse tantā mansuetudinē suās i p̄melijō. tāā patientiā ostē  
 dēs i tormēt̄. sic mirā benignitatē exhibēs crucifixoz̄to cui  
 deniq̄ declarauit se filiū esse patris. quē orabat sanādo lāgni  
 dos: suscitādo mortuos. Quid em̄ mar<sup>o</sup> miraculū hoc beni  
 gna pietate: Tunc q̄ discam<sup>o</sup> ipm̄ esse filiū patris celestis. Et  
 ad p̄ba tāte pietatē emolliat cor nostrū. vt dimittam<sup>o</sup> offēsas  
 debitorib̄ n̄ris a<sup>o</sup> leuitū/ q̄ p̄ p̄sequutor̄ b̄ patre orauit. sic  
 dicit P̄sal. Hodie si vocē ei<sup>o</sup> audieris: nolite obdurare cor  
 da vestra rē. Hec Jordanus. Et tantū de ista particula.

¶ Quinquagesima terra particula passionis dñi est. La  
 tronam cum Christo crucifixio.

¶ Larro  
 nū cum  
 christo  
 crucifi  
 xio.

# Passio

## Textus

**Q** Cum eo crucifixerit duos latrones. vnū a dextris. aliū a sinistris. mediū autē Iesum. vt impleretur scriptura. Et cū iniquis deputatus est &c. Ecce particulam.

## Masticatio.

Pro masticatiōe p̄sentis particule. Queris: quare Christus cū latronibus crucifigit. Dico p̄mo. q̄ illū a militibus factū est intētiōe mala: diabolo p̄curate. ad ei⁹ magnū obprobriū et cōfusiōnē. s̄m Augu. et in euidentia in criminari sibi sceleris. Demō autē (s̄m Cris.) voluit q̄d fiebat obumbrare. sed nō valuit: q̄ miracula ibi facta soli Christo attribuebant: et ita q̄d demō ordinauerat sibi i prumdiā. cedebat ei in gloriā. Dico sc̄do. q̄ illud factū est. vt scriptura. Esa. liij. impletes: dicens. Et cū scelerat⁹ deputat⁹ est. Queris sc̄do. Quare Christus voluit cū latronibus crucifigi. Dico s̄m b. Tho. parte. iij. q̄ Christus voluit inter latrones suspēdi. p̄mo. ordinatiōe diuina. vt ostēderet se. p̄ peccatoib⁹ mori. Dicit enī Hiero. sup Bar. Sicut p̄ nob̄ maledictū crucifigit⁹ est Christus. sic p̄ oī salute. inter notios q̄si not⁹ crucifigit⁹. Sc̄do s̄m Bedā. vt ostēderet differentiā p̄ eo patientiā. Latrones enī cū Christo crucifigi. signāt eos. q̄ sub fide et p̄fessione Christi vel agone martyriū. vel q̄libet arduis discipline iusticia subeūt. Sed q̄ hec p̄ eterna gl̄ia gerūt. dextri latronis fide designātur. Qui p̄o humane laudis intuitu. sinistri latronis mentē imitant⁹ et actus. Hec Tho. Tertio s̄m Augu. et Leonē. vt ostēderet q̄d factur⁹ esset i iudicio extremo. Nā dicit Leo in sermone de pas. Duo latrones. vn⁹ ad dexterā. ali⁹ ad sinistrā crucifigit⁹. vt i ipsa panibuli specie d̄mōstraret illa q̄ i iudicio ipsi⁹. oīm hoīm faciēda est discretio. Et id dicit Augu. sup Job. Ipsa crux. si attēdam⁹. tribunal fuit. in medio enī iudice p̄stituto. vnus q̄ credidit liberatus. alter q̄ exaltauit. damnatus est. Jam significabat. quid factur⁹ est de vitiis et mortuis. alios positurus ad dextram. alios ad sinistram. Hec dicit Tho. parte. iij.

## Fructus

Tertio de utilitate et fructu istius particule. Disce h et tu cum Christo crucifigi in medio latronum. Nam sicut ibi tres crucifigi duo latrones et medius Jesus. Sic in nobis mortaliter crucifigenda sunt tria. scilicet caro et mundus (quod per latrones) et spiritus noster (quod per Jesum designat). Caro crucifigenda est. sicut latro dexter. Gal. v. Qui autem sunt Christi carne sua crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. Mundus sicut latro sinister. Gal. vlti. Tibi mundus crucifigitur et ego mundo. Istis latronibus in nobis crucifigitur spiritus in medio crucifigitur cum Christo. Ut dicat cum apostolo illud Gal. ij. Christo configitur sum cruci. Quis autem iam non ego: vivit vero in me Christus. Est autem sciendum quod latro sinister crucifigitur quod deus non est saluator: sed permansit in perfidia sua. sic mundus. Licet crucifigatur tibi: remanet tamen mundus in inmunditia sua. Caro autem crucifigatur saluator cum spiritu: quia in resurrectione sua glorificabitur. unde latroni dextero dicit Jesus. Hodie mecum eris in paradiso. Ad maiorem ergo evidentiam predictorum est sciendum quod crux carnis est rigor discipline. Cuius quattuor sunt brachia. scilicet vigilia. abstinencia. asperitas vestitus. et disciplina verborum. Crux autem que mundus crucifigit est paupertas spiritus: cuius etiam quattuor sunt brachia. scilicet contemptus glorie. pecunie. patrie. et parentele. Crux vero spiritus est fervor devotionis: cuius similiter quattuor sunt brachia. scilicet amor. spes. timor. et dolor. Spes sursum. Timor deorsum. Amor a dextris. Dolor a sinistris. Radix autem omnium horum est charitas. De his Ephe. iij. In charitate radicati: ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis que sit longitudo. latitudo. sublimitas. et profunditas. Ubi figuram crucis et eius mysterium apostolus sine exprimit. secundum Augustinum et glosam. Nec Jordanus.